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KONTRATE PUBLIKE - SHERBIM
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Nri brendshém ~ MPMS-209-19-007-221

Titulli: Sigurimi ndaj aksidenteve né puné pér Praktikantét t& cilét do té angazhohen pér

Praktiké né Puné ng ompanité Private

I'rg raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aklivitet t& prokurimit




PIESAT E KONTRATES:

dhe

kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshié:

Sigal Uniga Group Ausiria SH.A, (ne vazhdim “Ofvuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér,

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (n vazhdim "Autoniteti Kontraktues"), né njérén ang;

jané pajtuar te Jidhin njg

Siguvimi ndaj aksidenteve né puné pér Praktikantist té cilét do té angazhohen pir Praktiké né Pung
né Kompaité Private me numér identifikues: 209-19-1168-2-2-1

Neni 1

Lénda Lénda ¢ kontwtés &shté performimi i shérbimeve né vi jim nga aia e Ofiuesit te Shérbimeve:

SIGURIMI NDAJ AKSIDENTEVE Nf PUNE PER PRAKTI

KANTET TE CILET DO ANGAZHOHEN PER PRAKTIK NE PUNE NE

2.1 Cmini total i shérbimeve duhet t& jeté; 38,760.00 €; Tre,teté,shinté,gjashté,zero,zero zevo Buro.
2.2 Comimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér dulet (& Jjei€ e veimja pagesé q& Autoriteti Koniraktues § ka borxh
Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés, Ai duhet 18 jeté { prerd dhe t& mos | nénshtroliet ndryshimeve,
2.3 Pagesat do t€ behen né pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t3 Veganta t& kontratés.
Neni3 Rendli pérparésisé I dokumenteve t8 kontratés

KOMPANITETPRIVATE
KATEGORITH
Ni Perfitimet  pér | Pérftlmet Pérfitimet Sasia
r paaltési it | ditore pér | vjetere  pic
Nr i | Kategorite e  prakiikantéve  per prhershine t@ | paaftdst t# | slipenzimet
Praktikantéve prakike ngé puné @ angazhnar ng ploté [€] perkah¥shne mjekésore per
kowmpanité privale Pér vdekje 1@ plote | Indvid €]
[e/ditépune}
65 Kategorlal 15,000.00 € 20,000.00 € 15.060€ 500000 € 3 muaj
Parukeri( foktari)Gastronomi (kushijner,
frrrtar, pasticeriMudustria [
1 tekstilit,Perpunin - ushqimi { Qumshi,
mishi ctj...)
200 Kaftegoriali 15,600.00 € 20,000.00€ 15.00¢€ 5,000.00 € 3 muaj
Zdrubttitari (druri dhe plastike),Tastaline
elektrikeinstalime wjsjeilesi dhe
kamalizim, instalim 1xemjes)sevisim I
pajisjeve clektrike, clektionike
2 indstrale* Rrobagepes,Perpunim i
produkteve nga  plastika,Perpunim |
ngiyrave, lageve,Sektori I Bujqesise dhe
Blegtorise, Tuzmi
1150 Kategoriall 1500000 € 20,000.00¢ 1B.00€ 5,000.60 € 6 mugj
Ndertimtaci (shinies pllakash  Murador,
3 Maler, murator armirues, Faues)
Autonzckanike&autoclokicik,
hidraulik&preamatike
90 Kategerinll 15,00000€ 20,000.00 ¢ 1500¢€ 5,000.00€ 3 muaj
P Perpunim metali&saldues.
Gjithgsej:
1505
PERSONA
Nepi2  Cmimi




3.1 Kontrata péibéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontralés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshime (& Kontratés;

(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

()] Specifikimi teknik

3.2 Dokumentel e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetén; dhe né raste té
paqantésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& péiparésisé ng (€ cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofiuesit te Sheérbimeve nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe nunuin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (8 saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim &
pranimit (€ komunikatés s& tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet i mané (& giitha masat e nevojshme pér (¢
siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, Pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftim 1€ Gllg, pélqim, miratim, cerlifikaté apo vendim do (€ jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", “vértetojé", "miratoj “ose"vendosé "do & interpretohen né péiputhje me mrethanat, Ndonjé
miralim, pajtim, centifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhénShqipd né i origjinale, dy prej & cilave jong pér Autoritelin
Kontraktues dhie njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
L1 “Kontratt" do t¢ thoté maméveshje & lidhur ndémmjet Autoritelit kontrakiues dhe. Oftuesit 18 Sligbimeve, sig &shtg shenuar
né forntulatin e kontratés 1@ pénshkmar nga palét, duke perfshics & gjitha shiojeat pér k&g dhe (8 gjithn dokuwmentet o

inkorporuar ine reference né (8,

1.2 “Sherbimet” do t€ thoté shétbimet ge do te ckackutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve n& pajtim me Specifikimet dhe
Péeshkeimin e Cmimit te ptrfshira né Tenderin e Ofruesit (8 Shetbimeve,

L3 “Ofrues [ shérbimeve” &hig Opecatori Ekonomik ose grupi § Operatoréve Ekonomik, i eaktuar né formularin ¢ kontratds, qé
¢shté pald ng kontratd dhe i detyruac € keyej delyrat né bazé (€ mamsvesljes, dite & pér detyrat ¢ kryera do t¢ merré shumén e

réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraklvesi si & punésvar dhe (8
caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Ceninti { kontratés” do 18 i@ shuma e deklaruar né Marrgveshjen qé pérfagéson shumé totale t& pagueshme pér ofrimin
e Shérbimeve,

L6 “Nenkontraktuest” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt | qeverisé, ose kombinimi § tyre, duke pérfskicd edhe
pasardhésit ¢ tij ligjor ose teansferimet ¢ Iejuara, pér ¢ cilin gdo pjesé e Shétbimeve do 18 sigurolies ose ekzekutimi § ndenjé pjese
t& Shérbimeve &shig nénkontrakluar nga Ofruesi | Shérbimeve,

L7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérhimeve, sig mund t8 jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton 18 dy prej
lyre,

[.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton antoritetin & blen Shérbimet, sig specifikolet né Kontraté,
1.9 “*KPK* nénkuplon Kushtel e Pérgjithshme t& Komtratés.

L0 “KVK® nénkupton Kushtet e Veganta t& Konlratés,

Nenl 2  Ligjliaplikueshém dlie gjuhn
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & { pércakton 1€ gjitha géshijet q& nuk jand 16 mbufuara né kontraié,

2.2 Koutrata dhe € gjitha komunikinet ¢ shikruara ndénnjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVE.

Neni 3 Translerimi
3.1 Transferimi do 1€ jet¢ valid vet#m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Ofnesi § Sherbimeve ¢ transferon kontratén
e vel ose njé piesE 1€ saj te njé paté e tretd,
3.2 Ofiuesi i Skérbimeve nuk nundet g&, pa miratim parapeak me shkrin nga Autoriteti kontrakiues, ta transferoj kontratén ose
nié pjesé t saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur kangarkes® pér pagess, né favor t& bankierSve t# Oftuesit t& Shérbimeve, té shumave q& duhct 18 pagubien ose ot do té
bEhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhindes s 18 drejtés s& Oftuesit 1€ Shétbimeve siguruesve & Oftuesit 16 Shérbimeve pir & ketkuar pagestn nga
ndonjé person Yetér i detyruar 18 rastet kur siguruesit e kané shkarkvar hinubjen ose detychnin & Offuesit 1€ Shérbimeve,

3.3 Per qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi  njé transferimi nga Autoriteli kontrakiues ik do ta lirojé Oftuesin ¢ Shrbimeve nga
obligimet e veta p¥r pjesn e kontratés q& tashiné &shté realizuar ose pér pjesén q& mek 8shié bartur,

3.4 Pranuesit € dispozitave 18 kontratés dubet 1€ plotésojné kriteret & pErshtalshmérisg i zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér financiar,

Neni 4 Nén-kontrakthai

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marrdveshje t& shkruar péones sé cilés Ofruesi § Shérbimeve ia beson realizimin e njé
picse (€ koniratés sé€ (ij njé pale {8 tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 1€ nénkontraktohen dhie identiteti i nénkontraktucsve i bthen € ditura Awtoritetit konfrakines me




rastin ¢ dorézimit (e ofentés, Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontraktuesve giate implementimit te kontratés, Oftuesi i Shébineve
duhet tc njoftej me shkrim Auteritetin Komraktues, Autoriteti kontraktues do ta Iajmérojd Ofruesin e Shétbimeve pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshobet autorizimi, Ofruesi i Shérhimeve
mik nénkonteakton pa awlorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues, Te gjithe nénkonteaktuesit ¢ prepozuar duhet te

pémbushin kérkesal e pErshlatshmériss.
4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndénnjet vetes die nénkontrakiuesve megjithaté mund (& siguroj, ku ¢
konsideroné si t& nevojshime, pagesat dirckie pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi [ Shérbimeve &shté pérgiegiés pér aktel, gabimet dlic neglizhencén e nénkontraktucsve té vet si dhe té agjentéve ose
1€ pungsuarve, n& (& njEjtén ményr€ i po 1& ishin akie, gabime ose neglizhened ¢ Oftuesit 18 Shétbimeve, agjeative (E 1] ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkenteaktimit 1€ ndonjé pjese 16 kontratés ose aprovimi 1 nénkentraktuesit hga ana e Awtoritetit
kontrakiues nuk e liron Oftuesin e Shébimeve nga obligimet e tij sipas koniratés.

Neni 5 Fatintet dhe Doganat
5.1 Ofruesi  Shérbimeve éshtd pérgjegjés pér € giitha taksat dhe doganat ng pajtim me Ligjin ¢ Republikés s6 Kosovés.

5.2 Ofruesi | Shétbimeve, Nenkonteaktuesit, dhe Personeli 1 tyre do t'i paguaj ato taksa, dogann, tarifa dhe detyrime té tiera qé
mund t€ vendosen sipas ligiit ng fuqi, shuma o 16 cilave mendohet € keté qend ¢ perfshiré né gmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillhmi dlie Pérfundimi § shérbimeve

6.1 Kjo kentraté hyn n& fugi ne datén ¢ nénshkrimil 1€ kontratés nga té dy palét ose ne njé date tjetér 1& niévonshme sig mund t&
ceket nE KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Oftuesi i Shirbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraklues pér miratim njé Program g8 fregon
metodat, aranzhimet, rendin dhe koh& pér té giithn aktivitetet. Shérbimet do (& kryhen n pajthn me programin e mirataar,

6.3 Ofruesi | Shirbinteve do té filloj shérbimet sa me slipejt g &sheé arsyeshém ¢ mundur pas marsjes 56 urdhrit me ekspeditén e
dithur dite pa vonresé,

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do & pérfundej aktivitctet né datén ¢ planifikar ¢ pérfundinit, si¢ 8shté e specifikuar ng K VK. Nése
Ofruesi § Sheérbimeve nuk i pécfindon aktivitetet né datén ¢ planifikuar (¢ pérfundimit, ai do & jet& pérgjegjits pér 18 paguar déntel
¢ likniduara. NE k&t rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pErfundimit te 1@ gjitha aktivitcteve,

6,5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté § péreaktuar né KVK.

0.6 Pérveg nise palét pajohen & (€ behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& Hllojé jo mé vons se 90 dité pas njoftimit 18
dhénies s& kontra€s. Pas késqj date Ofuesi i Shéebimeve do (& katd t& drejté (2 mos ¢ ckzekutojé kontratén dhe (@ marrd
ndérprerjen ¢ snj ose kompensimin pér démin q& i &shié shkakivar. Ofruesit t§ Sh¥bimeve do ' meret kjo ¢ drejts, piirveg nése

e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimil & periudhés 90-ditore.

Neni7 Zgjadjn e perindhiés s8 ptrfundimit
7.1 Ofrucsi | Shitbineve mmnd t€ kerkojé rgiatie t€ periudhiés s ckzekutinit nése renlizimi i kontralés s& (5 vonohet, ose pritet
sc do té venohel, pér ndonjérén nga kélto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar U'i plotésoj€ obliginet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenia §;
7.2 Brendn 15 ditéve me 18 kuptuar se njé voncsé mund 18 ndodhd, Ofucsi § Shérbimeve do (& njoftoj Awtoritetin Konteaktues
mbi qEtimin ¢ tij qf & bE njé kérkest pér zgiaten ¢ periudhds sé realizimit pér 6 cilén ai konsideron se ka 18 drgjté dhe,
pervegse kur éshté réng dakord ndryshe ndémjet offeesit t8 shérbimeve dhe Awtoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e
njgjta piké 1€ koht té sigurojt Autoritetin Kontraktues me hoflési 1 ptoté ng méayré ¢& 18 mund t& shayetohet kéfrkesa.

7.3 Breida 30 ditéve nga marrja e hollésive 1€ pérmendwrz i€ 7.2, Autoriteli Kontrakines rte ané 88 njoftimit mo shkeim do %
lejoj Ofruesit 8 Shiftbimeve zgjaljen e periudhés 5& chzekutimit sig mund 18 arsyelohet, ose n& ményré prospektive dhe
retrospektive, osc t€ infonnoj Offaresin e Shérbimeve & al nek ka 18 drejté né zgjayje.

Neni 8 Forea madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka beré shikelje (€ obligimeve t& saj sipas kontralés nése realizimi i obligimeve & tilla
parandalohet nga ndonjé ngiarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njofiimit mbi diénie (& kontratés

osc kur koatrata hyn né fugi.

8.2. Termi "foreg madhore” do (€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose greeguliimet tjera industriale, veprimel e
armikut publik, lufiézat qofihin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastel e dhunés, epidemils, méshqitje! e takés, Ernietet,




shiréngatat, vetétima, virshimet, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndoajé ngiatje {jetér e ngiashie e paparashikuar g
Eshte pértef kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund & pétbatiohet as e kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ foregs madhore do (& marr 1 gjitha masat e arsyeshme péz t& mnénjanuar panftésing ¢ njé pale
(€ NG g€ 1€ pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ teljc me njé vonesé miniinale,

8.4, Oftucsi i Shérbimeve nuk do 1 joié ptrgjegjés pér démet e likuiduara ose ndénprerje nise vonesa e tif 1€ realizimin ose
disshtimi per 1& realizuar obligimet e tij me kontrad éshté rezuliat 1 nj8 ngjarjcje 1€ fore&s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do
(& joté i delyruar & paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndémprerje nése vonesa e Auloridetit
kontrakiues ose liof (jetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij éshid rezuitat i forces madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rethané e forcds madhore ka ndodhur e cila nwnd 1@ ndikojé& né realizimin e
obligimeve 18 saj, menjéheré do ta lajmérojé paltn yelér, duke dkéng 18 dhigna detaje mbi natyrén, koh€zgjaljen ¢ mundshine dhe
efektin q¥ kand gjasa ta kend rethanat, Pérveg nése udhtizohet ndryshe nga Menaxher i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do 1& vazhdol# Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés perderisa &shte mall praktike, dlic 1€ angazhojé (& gjitha
mjcict ¢ arsyeshune alterative pée t& plotésuar ndonjé oblighn qé hgjarja e foreés madhore (& mos e pengojé alé gialé punés.
Ofruesi | Shtwbimeve nuk do t§ zbatojé miete 18 1ifla alternative pérveg nése udhézoliel ta bijé ket nga Menaxheri § Projektit.

Nent 2 Ndrprerfn c Kontratés nga Autoritetf konteaktues
9.1 Autoriteti kontrakiwes mundet g, pasi t'i japé Ofruesit 18 Shébimeve 14 ditg paralaimériny, 1a ndérpresé kontratén né
ndenjérin nga rastet e méposhime:

{a) Ofruesi { Sherbimeve déshion né permbushjen brenda njé afall (¢ arsycshém (& paralajmérint 1& dhEné nga autoriteli
konfrakines q€ kérkon nga ai t§ evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ vela sipas kontraigs, dhe
& cilat ndikojn{ né ményré serioze né reatizimin e duhur dhe me kol 18 shérbimeve;

(b} Ofvuesi i Shérbimeve refuzan ose &shig neglizhent ié realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakines;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt koutratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u pdministroar nga givkatat, ka hyré né
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshteoliet procedurave ligjore Tidhur me ato ¢éshije, ose
&shié né ndonjé situnté analoge qF shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo n@

rregittloret naciomale;

(2) Oftuest i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje y& ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuging

e res judicata;

(£ Ofiuesi § Shérbimeve éshté shpalbur fajtor pér sjellje 1€ réndé t& keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeti té cilin
mund ta véretoj Autoriteti komtrakiues;

{£) Ofrucsi § Shérbimeve 1 shié ninshtruar nj& givkimi q8 ka forcén ¢ res judicata pér mashiritn, korrupsion, pérfshitje né
nidonjé organizats kriminale;

(b} (& giitha modifikinel organizative q& perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrotlin ¢ Ofrucsit &
Shérbimeve, pérveg nédse kéto modifikime regiistcohen né suplementin e kondratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tetér ligiore qi § pengon realizimit 18 kontratés;

(§) Ofruesi i Skérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigueimin e kérkuar, osc nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé 18 hershém 1& k€rkuar né kontratén ¢ tanishnie nuk &shié né giendje ('1 plolésajé zotimet & tj.

9.2 Ndérprerfa do 1@ béhet pa paragiykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tera 18 Autoritetit kontrakiues dhe Ofuesit 18
Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti koatraklues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me nj& palé 1€ treté né

enér t& Ofruesit (& ShErbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18slimit 1& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do 1a udhézolé Ofruesin ¢ Shérbimeve g 18
ndémnang hapa t& menjehershém pér ta pérmbyllur ckzckutimin e shétbimeve ng ményrs (& shpejié dhe (& rrepullt dhe pér thi

zvogéluar ng minimom shpenzitmet.




9.4 N& rasl té ndérprerjes, aworiteti kontrakiues, sa mé shpejt q& € jet e muadur dhe ng prani té Oftuesit 18 Shrbitmeve ose t&
pirfagEsnesve (& 1 ose duke u bérs atyre thirgen e dubuer, do ta pergatiss nj& raport mbi shérbimet e kryera. Do 18 p¥rgatitet edhe
nj€ deklaraté ¢ parave g€ dubet Ui paguken Ofiuesit t¢ Shétbimeve dhe parave q& i ka borxh Ofruesi i Shrbimeve Autoritetit
konteaktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteli koniraktues nuk do & jeté i obliguar t& b&jé pagesa tiera pér Oftuesin e ShEbimeve derisa t8 jend pérfunduar
A Oftuesi § Shétbimeve koston eksira, nése ka, pér t8

shérbimet, ndtrsa Autoriteti kontrakiues do 1€ kelé (8 drejté (& mamé ng
siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 68 paguajé shumén & dubel U paguhel Ofruesit t& Shérbimeve para ndérpreijes sé

kontratés.

9.6 Nese Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret konteatén, a
shkaktuar nén kushtet e kontratés.

i do 18 ket (8 drejté t& marré nga Oftuesi § Shirbimeve hambiet & { jané

Neni 10 NdErprerfa ngn nna ¢ Ofruesit t& Shirbimeve

10.F Oftuesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajinéruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd8rpresd kontratén

nése Autoriteli kontrakiues;

a. nuk arrin ' paguajt Ofruesit 18 Shitbimeve shumat & duliet 18 pagulien né ndonj€ ecrtifikatd t& leshuar nga personi i

autozizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;
b. vazhdinrisht nuek arrin 15 plotésojé obligimet ¢ vela edhe pas nikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezuitat i Forcés Madhore, Offuesi | Shetbimeve £shté § paallé 1 kryef njé pjesd materiale (8 Shérbimeve per njé
periudhé prej jo mé pak se gashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& bElet pa paragjykim p&r ndon# (& drejlé apo autoritet tjetér sipas koniratés s& Auloritetit kontrakives dhe
Offuesit té Shérbimeve,

10.3 NE rast 1& ndérpredies sipas paragmfit () dhe (b} te Scksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Oftuesin ¢
Shébimeve pér humbje osc ditm q& mund £'f jet& shkakivar Oftuesit & Shithimeve,

Neni 11 Oblgimet ¢ Ofruestt t6 Shirbimeve

11.1 Oftuest § Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontealés me kujdes, efikasitel dhe zell, né pérputhje me praktikal mé 18

mira profesionalc.,

1N
11.2 Ofiuesi i Shérbimeve dulet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep auloriteti kontraktues. Nése Ofruesi i
Shebimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon plrtej fush&veprimit 1€ kontratds, ai, duke iu ckspozuar
dénitnil pér shkelje t& kontratés, do ta njeRojé antoritetin konteaktues pir kété duke § paragitur awsyet e iij brenda 30 ditgsh pas
pravittit t€ urdhrit, Ekzekutini i urdhrit adminisirativ nuk do (& pezutlohet pér shkak té kétjj njoftimi,
11.3 Offuesi i Shétbimeve duhet ' respektajé dlie 48 veprojé sipas (8 giitha ligieve dhe rregolloreve né fuqgi né Republikén ¢
Rosovés dlie do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pondlordt vendoré t§ tj giithashie ©'f respektojng dhe 12
veprojné sipas kétyre ligieve dhe recgulloreve.
11.4 Cfruest i Shérbimeve duthet '] trajlojé 18 giitha dokumente! dhe informatat & mama Hdhur e koatratén si private dhe
konfidencinle. Pérveg n& rastet kur kjo &shté e nevejshme pér qéllime & ckzekutimit 18 kontratés, ai nuk do t& publikojt ose
shipalosg asnjé detaf té konteatés pa pajtin paraprak me shkrim nga Awteriteti kontrakiues.
£1.5 Nése Ofesi i Shérbimeve Eshi¥ konsorcium  dy ose mi tep#r personave, t giithé personat e llé do 18 jend bashkérisht dhe
vzludinisht 1& obliguar £°1 plotésoing kushlet ¢ kontratés, Personi i cakluar nga konsoreiumi g€ & veproj n& emér & 1§j pér
qéllime t& késaj kontrate do t& ket® autoritetin q& (¢ lidh konsoreiumin. Pébrin e grupit nek do (& ndryshohet pa miratim
paraprak me shkrim nga Autoriteti konirakiues.
11.6 Ofiuesi i Shirbimeve do t& punésaj personelin kyg 18 identifikuar u# tender e lij per té kryer funksionet e pércakinara né
tenderin ¢ Lij. Pér mé tepér, giaté ekzekutimit, dlio né bazé 8 kérkes®s me shkrim dhe 18 arsyetuar, autoriteli konfrakiues mund i&
kérkojé pér njé «Evendésim nise vierson se njé anétac i stafit &shie | paefekish&m ose nuk kryen detyrat e lij sipas konratés.
Autoriteti kontrakiues do 18 miratojé gdo z&vendsim L& propozuar t& personelit kryesor, velém nése kuabifikimet e tyre prkatése
dhe afltésite jan€ thelbsisht té barabarta ose mé t& mird se ate & identifikuara,

Neni i2 Obligimet e Autoriteti Kontraktues




12,4 Auloritei koatrakives do t'} ofrojé ofuesit 18 shérbimeve tienjéhers ndonjé informacion dhe/ose dokumentacion né
dispozicion t€ (}j, q& mund & jen& relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumiente té tila do ©'f kthehien Autoritetit Kontrakines né
fiend 1€ perindhés s& zbatimit (& detyrave,

12,2 Autoriteti Konteaktues do t& bashképunaj sa mé shumé ¢ &shié o moador me Ofruesin e Sherbimeve pér 11 sigunuar
fnformacione qé ky § fimdit mund 11 kérkoj né ménye té arsyeshmie pér kryerjen e kontratés,

i cekur né KVK, i cili do 18 jet pirgjegis pér mbikiqyrjen e

12,3 Autoriteti Kontrakiues do té caktoj “Menaxheriv e Prajekiif,
10{lésie Autoritetit Kontrakives.

kryerjes sé shérbimeve ginté gjithé kohds dhe pér raportinkin e cdo

Newi 13 Démel e likniduara

13.1 Ofruesi 1 Shiérhimeve do 1§ paguaj déinet e likuiduac Autoritetit Konteaktues né normén ditore 12 cokur né KVK pér gdo
dité g8 Data ¢ Pérfundimit &8 e vond se Data e Kérkuar e Pérfimdimit. Shuma totale e démeve & likniduara nuk dulet 1@
tejkaloj shumén ¢ péreaktuar ng KVK. Auloriteti Kontraktues nmund t6 zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit
1€ Shéthimeve. Pagesa e démeve (& likviduara nuk do t& udikoj né detyrimel ¢ Oftuesit t€ Shémimeve,

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit éshté zgatur pasi q& jaué paguar démel e likuiduara, Auloriteli kontrakiues do & pEmiirésojé ¢do
Dpagest € leptrt (€ démeve 1€ likuiduara nga ofnesi | shétbimit, duke rregulluar certifikatén ¢ ardhshine 1€ pagesés.

Nemd 14 Sigavia e ckzeKutimit

a & nénshkrimit 1& kontratés, furnizo} Autoritetin Kentraktucs me siguri pér
¢ siguris€ do 18 saktésoliet né KVK, Sigurin e ekzekutimit do t& ndalel nga
eje qf &shté pasojé e mosekzekutimit 1 ploté diie t€ dubur (8 obligimeve

14.1 Ofruesi | Shébimeve do 1§, jo m& voné se dit
ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés, Shuma
pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ofarédo humbj
kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shéthimeve,

14.2 Siguria do 1& vazhdof 18 jetd valide 30 dité pas 1&shimit 1€ Certifikatés sé Pérfundimit,
14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontratés do (¢ jeté né formén ¢ dhéng ng picstn IV (& kontratés,
Neal I5 Stgarind g do & merret nga efruesi [ shérbimeye

15.1 Ofiuesi § Shétbimeve do 1€ marr dhe do t& ruaj, dhe do & shikakto Nenkontraklorgt 18 munrrin dhe ruajng, e shpenzimet ¢
lyre, por n& bazé 1§ kushteve (8 miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga reziqet, dhe pér mbulim, sig do t&

specifikohet né KVK.

15.2 Ofrucsi i Shétbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofre] déshini pér Autoritetin Kontraktues q# sigurimi §
HILE st marrd dhe niajtur dhe se primet ¢ tanishme jand paguor,

Neni 16 Pavimet ¢ pérgjithshme t€ pagests

16.1 Pagesat do $€ bhen n& Euro. Meloda dhe kushtet e pagests ge dehet ' behet Oftuesit & Shérbimeve sipas késaj Konfrate

do te specifikohen ne K VK,

16.2 Pagesat ge dultet te bithen sipas falurés se [éshuar nga Ofvuesi i Shérbimeve do & bithen ng Ilogaring bankare t& dhéné n§
Pjestn ¥, Identifikimi Finanelar, { késaj kontrate q¥ ¢ plotéson Oftuesi | Shérbimeve, 1 it formular, q& i bashkéngijitet
kérkest’s ptr pages, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar nd ryshimet né llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet 1€ pagulien brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 18 cilén kérkesa e pramveshime pér
pagest &shté regiistruar nga departamenti pirkatés. Data e pagests do té jeté data né 18 cilén debitohet Iogaria e institucionit.
Keérkesa per pagesé nuk do €€ jelé e pranseshme nése nuk plotésolien nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

afménuar Ofiuesin e Shérbineve & kétkesa peée pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t§ paguhet per shkak sc nuk jang dorézunr dokumentet ¢ duhura pEanbajticsore ose sepse ka
déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jet@ legjitine, N& rastin ¢ fundit muwd & behet nj# inspektim 1 menjéhershém pér géllin 1
komtsollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesds.
Petiudha ¢ pagesés do (8 llogaritet nga data né [ eilén &shi€ regjistruar kérkesa DEr pagest e pirgatitur n& mEnyrén e duhur,

16.4 Perivdha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ )




16.5 Pasi q& 1& ket kaluar afali i fondit i ditén€ n& Nenin 16.3, Ofruesi | Shtrhimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, (€ kérkojé€ interesin pér pagesé 18 vonuar me norme t& re-2britje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés ng ditén
o paré t& muajit 1 18 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtd piké 18 pérqindjes. Interesi pér pagest 16 vonuar do (& zbatohet
pér kohén q€ kalon ndémjel datés s& afdit 1& fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (8 cilén debitohet Hogaria ¢

Autaritetif kontraktues (pErishihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& diénd ng Nenin 16.3 do 'f japin & drejté Ofrucsit t&
Shitbimeve q€ ose (& mos ¢ realizojé kontraidn, osc ta ndérprest alg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Awtoritetin
konirakiues,

Neni 17 Koutrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe medalitetel e Inspektimit & Shérbimeve nga Auloriteti kontrakiucs do €& jens si n8 K VK. Autoriteli kontrakiues
do t€ kontrollojé punén e ofrucsit 1@ shérbimeve dhe t& njoflojé até pér ¢do defekt qF &shig gietor. Kontrolli i (illé nok do &
ndikojé né pergjegfesité e ofruesit (¥ shérbimeve. Autoriteli Kontraktnes mund 18 udhézoj€ oftucsit e shétbimeve (8 kérkojné njé
defekt dhe t& zbulajng dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (8 ketd ajé defekt. Periudha

garantuese ¢ defekteve £shié si nE KVK.

Nent 18 Korrigiimi i defckteve

18.1 Autoriteti komtraktues do 1€ njoftoj¢ ofruesit ¢ shéibimeve pér gdo Defekt para perfandimit 48 kontratés. Periudhia garantucse
e defekteve do t§ zgjalet per aq kohé sa Defekiet 1€ korrigiokel,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhint, ofreesi i shirbimeve duhct (& pEnwirésof defekiin e njoftuar brendn kohés s&
specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktucs,

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin ¢ Awtoritelit Kontraklues,
Autoriteli Kontraktues do t& vlerésojé koston ¢ korrigjimit (¢ defektit, ofiuesi i shétbimeve do t& paguaj kétd shumg, dhe do pasoj
njé dénim pér mungest Ekzekwtimi q# logaritet sig pérshkrukel n& nenin $3.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kentratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig #slté cekur ne Nenin 9 dhe
10.

19.2 N rastet kur ndodh njé shkelje & kontralds, pala e démtuat do t8 ketg t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhic/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérplrmendora, mund té jepen démshpérblime. Ato mumd té jeng:

a) Déme & pErgjithshme; ose

b) Déme 18 likuidueshie,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezaltojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (& zbatohen duke
u Zbritur nga shumat & duhet i paguhen Oftuesit (& Shétbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Nent 20 Zgjkdhjn miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bEjae (€ glilha pérpjeke plr & zgjidhur ng ményrd migésore & gjitha mosmarrdveshjet q# muad t& ndodhin
ndémijet tyre. Sapo t8 shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do a lajmérajng njéra tjeteén me shkrim pér qéndrimet e tyre né
mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhjc gt ata konsidergjné se éshté e mundshine, Nése cilado palé e sheh (8 dobishme, palét do
1& takohen dhe t¢ ntundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (¢ 1 pErgjigjct kérkesTs pér zgjidhie miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale & jepet pev arritjen e késaj zgjidhjcje do 18 jeté 30 dité nga fillimi | procedurés, Nise pirpjekja
pér t€ arritur zgjidhje miqésorc déshton ose nse pala déshlon 1 plrgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidlie, & dyja palét do
18 feng té lira (& vazhdojng né fazén e ardhshine t€ procedurés s zgjidhjes s& mosmaméveshjes duke e lajméruar teirin.

20.2 Nésc procedura e zgjidhjes miqsere 18 mosmarréveshies dishton, patét mund 1€ mercen vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes
fnstitucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arcihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1¢ procedurds s& pajtimit,
secila palé do té& keld t6 drejté t& vazhdojé né fazén e ardlishie (& procedurés s& zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhjn e mosmarréveshjove me proceduré gjyqésore




21.1 Néésenuk mund @ amihed zgjidlije brenda 30 dilfsh nga fillimi 1 procedwrés migésore pér zgjishje (& mosmarréveshjes, secila
palt mund t& kéfrkojé:

ay  vendim nga gjyqi; ose
b}  kurdo ge palét pajtohen vendin arbitrimi ng pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgiidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbiteimi,

Nenl22  DEmshpérblimi

22.1 Oftuesi § shérbimeve do te mbraje dhc do te démshpliblej Autoritelin Konteaktues, zyriaret ¢ tij dhe ish zyrtaret, drcjtoret,
punonjésit dlie agjentel e tij dhe do le jete pergiegjts pér to giitha shpenzimet, humbjet, demed, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke p¥rfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neghiztiencén ose keqpérdorime! e qéllimshme nga ana ¢ offuesit & sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e prefenduar nga
prezantinel ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga 1€ pald e treté se sigurini i niyre shécbimeve nga ofruesi i shérbimit apo
shirytézimi i tyre nga apo né emnér 1€ Autoritetit Kontraktues apo pérdorini ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i
shébimeve né lidhje nte keyegjen e shérbimeve shkel 18 drejtat € pranésiss intelekinale t& asaj pale 18 treté,




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
KVK né vijim do t& plotsojng dhefose ndryshoing KPK. Sa heré g€ ka njé konfliki, dispozitat kém do &
mbizotérojné mbi ato 18 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendina pér nenet pérkatdse
té KPK. Fshini wto jo relfevante]

[Kushitet ¢ Pérgjithshine t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KK

Kontratés
Pérshkrimi { nenit | Nr,
Neani
t
s .12 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér (¢ gjitha ¢éshijet
(Ij'l"g'” ! Sbatueshem qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Ruridiksioni do & jeté
¢ ghha givkala pérkatése n& Prishting,

2.2 | Gjuha e p&rdonur do 1@ jet& gjuha shyipe

6.1 Data ¢ Fillimit & fillimit t& Shérbimeve &shié 13,05.2019

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

64 Data ¢ Pérfundimit &shté 30.06.2020

6.5 | Vendii kryerjes s& shétbimeve &shté Zyrat e O dite zymt ¢ APRK

123 | Autoriteli kontraktues pé&mcs Menaxherit (& Projektit Znj. Mimoza

gg::ﬁ:;‘;ﬁi € Zylfiu zyrtare e APRK dulet ti hanmonizojé listat ¢ Praktikantéve,
Kontrakittes sipas numrit t& publikuar

N 13.1 | Norma e démeve (€ likuiduara &shté 0.25€ né dilg, 8 vierés g8
Démet < i o

s shérbimeve t& pa kiyers
{ikniduara

Ofruesi { Shérbimeve do t3 paguaj démet ¢ likuidvara Autoritetit Kentmktues
né irormén ditore t& cekur nf KVK pér edo dité gé Data e Pérfundimit tshié ine
voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shwma tolale e démeve 18 likuiduara
nuk duhet t€ tejkalej shumén o péreaktuar né KVK. Autoriteli Kontraktucs
mund 1€ zbres démet e Nkuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Ofnecsit 18
Shérbimeve. Pagesa e démeve € likuiduara muk do 8 tdikoj né detyrimet ¢
Oftuesit & Sherbimeve, Shuma maksimale e démeve 3 Jikuiduara pér
t&ré kontratén éshié 10% t& cmimit final t€ kontratés,

14,1 | Shume e Sigwiisé s€ Ekzekwlimit &shtdé  10% e vlerés lotale (&

S;E:i;m{. it ¢ kontratés n€ afat prej 15 mwaj prej momentit & nénshkeimit ¢
erzekuln kontralés

Sigurimi q8 do (& 15.1 ] Rreziget dhe mbutimi nga sigwini do 18 jené:

fneifet. ga ofiuesi pigurim 1 prakiikantéve Pér Praktiké né Puné né kompaniis
i shéebimeve e A
e pitrfshing kéto sigurime:




Aksidenti, (lmumbja e fetés )

Paaftési e perhersinue 1€ ploté

Paaftési e pérkohiéstune e ploté / Pérfitimi pér kompenzim ditoré
Shpenzimet wjekésore

itet ¢ pérgjithshime & Sigurimit & Praktikantéve Pér
tiké né Pund né kompanitd private giaté aksidenteve
bnale.

htet e sigurimit ~ pércaktimet do t8  pérshkruhen si mé
t:

Aksidenti me pasojat e démtimit trupor i citi mund t&
rezulton me vdekje apo paaftesing e t8 Siguruarit.

Aksident do t& konsiderohen edhe ;
Helmimi akut apo gélltitja e substancave , mbytja ngrizja ,
goditja e diellit, shoku nervor i ndodhur né pung, asfiksia
me origjin e jo patologjike , aksidentet e pésuara nd
giendje sémundje & menjehershme ose pa vetedije ,
démtimet fizike t& shkaktuara nga sforcimet fizike t& t&
Siguruarit { me pérjashtim t¢ hernies dhe infraktit ),
démtimet trupore té piisuara n& perpjekje pér kapjen dhe
arrestimin e krimineleve, infeksionet qé merren néptrmjet
plagéve (& shkaktuara nga aksidenti, tetanozi, etj

1. Pagftésia e pérliershine e ploté
Si pamundési e ploté e 8 Siguruarit ,shkaktuar nga
aksidenti pér 1€ kryer detyrat né profesionin e tij ose né
¢"do profesion fetér , e certifikuar si e Hll& nga autoriteti
mjekésor kompetent.
Gjithashitu do ¢ konsiderohet Paaftési e pérhershme totale edie :
Humbja totale dhe e pariparueshme e shikimit né & dy
syté , humbja totale nga gjymtimi fizik ose funksional e
dy ose mé& shumé gjymtyréve sé bashku , humbja totale e
shikimit né njé sy dhe humbja e njé gjymtyre s¢ hashku ,
paraliza e ploté ose paaftésia totale ( pérveg atyre t&
pérmendura mé larté) qé¢ pengon t& siguruarin té
angazhohet né pérmbushjen e detyrave.

2. Panftési e pérkohéslune e ploté

Do té thoté paaftésia e té Siguruarit, shkaktuar nga
aksidenti pér t& pgrmbushur pérkohésisht detyrat né
profesionin e t& Siguruarit .

Pérfitinti pér kompenzim ditos 4é rast té paaftésise sé

drkohiéshine

Siguruesi do t& kompenzojé shumén e caktuar né police




pér cdo dité t& paaftésist sé pérkoheslune pér pung » sl njé
shpéblim ditor t¢ barabart me Shumén e pércaktuar ng
police si kompenzim ditor

3. Vdekja - si rezultat | njé aksidenti
Siguruesi do t# kompenzojé shumén e caktuar me police
né rast se i-e sigmruari gjaté perindh@s sé sigurimit vdes
aksedentalisht.

4. Shpenzimet mijekésore

Pérfshijné t& gjitha shpenzimet e kryera pér trajtim spitalor
dhe ndérhysjet kirurgjikale, shpenzimet pér bleifen e
medikamenteve mjekésore té rekomanduara nga myjeku,
trajtimin me reze, shpenzimet e béra pér transportimin e
Siguruarit pér né spital (kur ky transportim kérkon kushte
specifike dhe merret pérsiper nga shérbimi i shéndetit
publik) si dhe shpenzimet p&r keyerjen e konsullave
speciale mjekésore € cilat lindin si pasojé e aksidentit,

Shkalla e péifitimeve:

Kjo shkallé e pérfitimeve do t€ caktohet né bazé & tabelés
s& prezentuar me poshté,

Pérshkrimi ;

1. Kompenzimi pér praktikantét né rast se ata vuajné nga
ndonjé aksident né puné ,qé shkakton né paaftésing e
kryerjes sé detyrave & tij t& punds.

Tabela e pérfitimeve

Aksidentet personale - shkalla e Paaftesisé

Humbja totale anatomike dhe funksionale e :

A NEAOLE i 70%

b. njekembe v 70%
2.Humbja e gishtave

c.Tépes gishtat ..........ccovennviinniiiie0 50%

d.Katér gishtave ......c...ooceviiinniniic i, 40%
eGishtimadh, s 20%
£.Gishti regies v, 10%
gGishtiimestm ......oooooii 8%

hGishtiiunazés ..o, 6%
1.Gishti i vogél.....oooiiiii v, 6%

HUMBJA e gishtave & kembés

a.T¢ githa gishtat e kembés ..........cocceeevevernnnnn, 15%

b.Gishtiimadh .....cooivceenini 10%
c.Humbja e syxit ... 40%
4.Shurdhimi i veshéve ...........ccoeeeeiiiriivennen.n, 30%

S.Shpretka ... 30%

6.Veshka oo, 30%




7.Humbja e ploté e zerit ...,......... e 30%

8.Ndrydhja e hundes ............, e 15%
9. Shtylla karizove . G 5%
10. Pérdredhja e rruzave té qafés ., ......... e 10%

. 16,
Pariinet [ 6.1

pérgjithshime (&
pagesés

Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se 1eshuar nga Ofruesi i Shérbimeve
do t& bthen ¥ logaring bankare t& dhéng ne Piesén V, Ldentifikimi
Financlor, i k&saj konirate qt e plotéson Ofruesi i Shéimeve, | njéjli
formular, q# i bashkEngjitel kérkestis pér pagesé, duliet t& pérdoret pér 17
raportunr ndryshimet né Nogaring bankare,

Kontrofli TRE

kealitetit

Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimil 18 Sherbimeve nga Autoriteti
kontrakines do 1€ jené si ng vijim: OF duhet i pérmbaliet né ploténi sa i
Plrkel pages€s s& Démshpérblimeve té paraqitura ng kété kontraté,

Zgjidhja miqésore 20.2
e

mosmanéveshjes

het P'i b&nE t& gfitha pérpjeke pir t& zgjidhue ng méuyré migésore & giitha
mosmarréveshiet q& mund & ndodhin ndémyjel tyre. Sapo 18 shfagel ndonjé
mosmarréveshije, palét do ta lajmérejné njira Yelrén me shkrim pér qéndrimet
e tyre & mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidlje i ala konsiderojng se #shig
e mundshme. Nése citado palé ¢ sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe 12
mundohen (a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & § plrgiigiet k&rkesds per
zgjidije migésore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudhin maksimale q& jepet
pér arritien ¢ kisaj zgjidhieje do 18 jet& 30 dits nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekja plr & arritur zgfidhic miqisore dishion ose nése pala dishton 8
pErgjigiet me kohé ndaf kérkesave pr zgjidhije, t& dyja patét do 1€ jeas 18 lira
€ vazhdojué a& fazén e ardhishme @ procedurls sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajmeEruar tietrén

N 21,1
Zgjidhja e
mosmarréveshjes

me procedure

giygésore

a) Cdo mosmangveshje ndénnjet paléve (€ cilat mund (& lindin gjaté
ckzekulimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shed ¢ mundur 18 zgjidhet
ndryshe ndémmjet paitve do t& dorézohet Gjykaten kompetente iné
paitint me figjin né Kosové,

——
e




20 2% usonspbopad

§ lraigus oup pwz

FUYS 2asny drosg ebien jehig i

i 20 : pws]
S—
{o0) RILUOUOND 1u0ziaCe I wninauop; :
200082722 l
H AW e FANTINOSI LN TLonIed
i oW g:
i wowe

> 007080 T

%St

WOWE --YIN0931vY mad 2UCLIC SOST Jad wausyZiac neo

D C0'000°0Z

SOST WD ee | oao,

2007008 rE

i 'r00000°sT

WIPIZS 24P Sadetaw]|

IWIUACEE 210505 30 A ialaiey

2 00000's 200'sT
i

7203005

(0]

1320°000°s

12 00'000°0z

12 00°C00°5T

3OS AT 22 Ju “in-credaiey,

ostr :

P eoees

12020005

230070000z

2coocc’st t

SUODVE AT P a =i=eelaney

oct . i

i«H.3=

20C"000°0z 1200%000°sT

El

L)

depior .WEOr.obunw.L
RSP NI0DRS Y 4. Siciaay:

s9

; 3 250

Bagal J2unds
% 52E15] Rruewmyeia i e

R

S f

-~ -

| dfenw sad oo ey

Plapur iad S0zt aed Sy

oy

_22€ 2303 ouwingl sae 2203 wmiag)

o ALxpn e
%2 201t sy’ i
= Eaend) 2 s ,

¢ Py i

oL rudusgy!
W Jenuzelue 3 sund AW 1z
43C Anzumynvoad o celooy’

3 agfee

DRI N oy

By
i

AéTaug m.um.u..l.lﬂanVu WaAams s IR

S2¢ WWyogzesen 0 0P 2290 73 A

RESERRAT 220 aune g

*EATATAD I DARDS SRS T YSErS
DAVILIDINT fop

= RIS nuopen; T Tl

Hmmihoolmﬂlmomlmﬁnu..m



